
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34089 de 14 de janeiro de 2020, Protocolo: 514354.

Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e TICKET SOLUÇÕES.
Onde se Lê: 08 de janeiro de 2019.
Leia-se: 08 de janeiro de 2020.
Ordenador: Luiz Sérgio Borges – Presidente em Exercício da Junta Comer-
cial do Estado do Pará.

Protocolo: 514776

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 002/2020 – JUCEPA.

Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 13/01/2020.
Vigência: 13/01/2020 a 12/01/2021.
Valor global estimado: R$ 15.192,00 (quinze mil, cento e noventa e dois 
reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículos da Junta Co-
mercial do Estado do Pará – JUCEPA, com fornecimento do material de 
consumo, máquinas e equipamentos necessários à realização dos serviços.
Contratado: R J GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI.
CNPJ: 17.643.237/0001-93.
Endereço: Rod. Curuçá Abade, nº 132 Bairro: Centro – Curuçá- PA, CEP: 
66.8100-020.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização Das Ações Administrativas
339039.00 – Outros Serviços De Terceiros - PJ
Fonte De Recursos: 0261 – Recursos Próprios
4200008338C – PI
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 514792

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 015/20 de 14.01.2020. 
Art. 1º EXONERAR A PEDIDO a servidora DANDARA BRITO FIGUEI-
REDO, matrícula nº 5906663/2, do cargo de Coordenador de Núcleo, 
GEP-DAS.0.11.4, a partir da data de 14/01/2020, conforme processo 
nº2020/28918. 

Luiz Sérgio Borges - Presidente em exercío.
Protocolo: 514843

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 002/2020 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Vanilsa da Silva Borges, mat.: 5917736, Gerente 
Regional, para responder cumulativamente pela Coordenadoria Operacio-
nal, em substituição a titular Marcia Maria do Valle Gomes de Castro, mat.: 
5912023 que estará de férias no período de 08/01 a 06/02/2020, corres-
pondente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral

NGPM-CREDCIDADÃO
Protocolo: 514890

.

.

ERRATA
.

Errata de Portaria nº 001/2020 publicada no DOE n° 34086.
Onde se lê:
Portaria 001/2020 de 09 de Janeiro de 2019
Leia-se:
Portaria 001/2020 de 09 de Janeiro de 2020
Onde se lê:

Matricula Nome Período Aquisitivo Gozo
5904634 Diel Jhonatas Arruda da Silva 2019/2020 01/02/2020 a 01/03/2020

Leia-se:

Matricula Nome Período Aquisitivo Gozo
5904634 Diel Jhonatas Arruda da Silva 2019/2020 03/02/2020 a  03/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NGPM – CREDCIDADÃO, 14 de Janeiro de 2020

Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral

NGPM - CREDCIDADÃO
Protocolo: 514580

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 026/2020, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/15661, de 09/01/2020-DI-
FIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
 NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: 
Arquiteto.
OBJETIVO: Acompanhar, vistoria técnica de reconhecimento ao Sistema de 
Abastecimento de Água no Município de Vigia, a ser realizada pela empresa 
contratada para realização dos serviços.
NOME: Jaime Peres de Oliveira; Matricula n°. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Vigia/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 10/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 514809

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 027/2020, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 016/2020/COSG/SEDOP, 
de 05/12/2019.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias do 
servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, matrícula nº. 5550/1, ocupan-
te do Cargo de Motorista; para o período de 13/01/2020 a 11/02/2020, an-
teriormente concedida através da Portaria nº. 837/2019, de 18/11/2019, 
publicada no DOE n° 34038, de 19/11/2019, referente ao período aquisi-
tivo 2016/2019.


